
 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „SOUBOR PŘÍSTROJŮ A 

ZAŘÍZENÍ PRO FYZIOLOGICKÁ MĚŘENÍ DŘEVIN A FAKTORŮ PROSTŘEDÍ DO PROJEKTU 

EXTEMIT-K“ 

STRANA 

1 / 5  

 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

 

V Praze dne 2. června 2017 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I. 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Soubor přístrojů a zařízení pro 
fyziologická měření dřevin a faktorů prostředí do projektu EXTEMIT-K“. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Bateriový systém na napájení měřícího zařízení: Z technické specifikace se zdá, že požadujete 20 A 
nabíječku na 70 Ah gelové baterie. Tyto parametry se zdají silně předimenzované, pro požadovanou 
dobu dobíjení stačí nižší dobíjecí proud. Opravdu trváte na těchto parametrech? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Po opětovném zvážení potřeb zadavatel konstatuje, že stačí nabíječka 3 A. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Infračervený sensor na povrchovou teplotu s dataloggerem: Jaká je požadovaná výška stativu pro 
uchycení čidla? Jak velká část obvodu kmene má být měřena? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Požadujeme měření minimálně 50 % obvodu kmene (tj. snímání teploty povrchu celého obvodu 
kmene prostřednictvím dvou snímačů proti sobě) v libovolné výšce v rozmezí od 2 metrů od země do 
výšky nasazení koruny stromu. Na základě tohoto dotazu zadavatel upravuje tuto podmínku a v rámci 
příslušenství se nemusí jednat přímo o stativ, nicméně musí jít o zařízení, které umožní uchycení čidla 
na kmeni dle výše upřesněných požadavků. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Meteostanice s automatickým dálkovým přenosem dat: Jak budou účtovány náklady na přenos dat, 

https://zakazky.czu.cz/


 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „SOUBOR PŘÍSTROJŮ A 

ZAŘÍZENÍ PRO FYZIOLOGICKÁ MĚŘENÍ DŘEVIN A FAKTORŮ PROSTŘEDÍ DO PROJEKTU 

EXTEMIT-K“ 

STRANA 

2 / 5  

 

 

jejich vizualizaci a archivaci na internetovém portálu? Po jakou dobu musí být tato služba 
zajišťována? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Náklady na provoz stanice i správu dat na webu jsou zahrnuty v předpokládané ceně meteostanice 
s automatickým dálkovým přenosem dat. Jsou tedy součástí této zakázky a nebudou tedy již následně 
jakkoli účtovány. Služba musí být zajišťována minimálně po dobu trvání projektu, tj. do 31. 10. 2022. 
Předpokládáme zahájení této služby od února 2018. 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Sestava pro bezkontaktní analýzu přírůstové dynamiky stromů: V technické specifikaci požadujete 
130 sestav a uvádíte, že součástí má být datový kabel pro přenos dat do počítače a uživatelská 
příručka. Znamená to, že uživatelská příručka a datový kabel mají být součástí každé sestavy? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Pro provoz sestav pro bezkontaktní analýzu přírůstové dynamiky stromů zadavatel požaduje min. 5 
datových kabelů pro přenos dat a 5 uživatelských příruček.  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zařízení na měření a záznam sacího potenciálu půdy: V technické specifikaci uvádíte, že součástí 
příslušenství má být datalogger jako součást měřícího zařízení. Znamená to, že každé čidlo půdního 
potenciálu má být připojeno k samostatnému dataloggeru? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Ne, neznamená. Z hlediska praktické obsluhy je možné využít jeden datalogger pro více čidel, 
maximálně však pro čtyři čidla jeden (datalogger).   
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Zařízení na měření transpiračního proudu stromů metodou THB: V technické specifikaci uvádíte, že 
ke každému z průtokoměrných čidel má být dodán 70 Ah akumulátor. Nekoliduje toto zadání 
s požadavky u “Bateriového systému pro napájení měřicího zařízení? V technické specifikaci 
požadujete 155 zařízení a uvádíte, že součástí má být instalační nářadí. Znamená to, že instalační 
nářadí má být dodáno s každým zařízením, nebo se vztahuje na celou dodávku? Jak budou účtovány 
náklady na přenos dat, jejich vizualizaci a archivaci na internetovém portálu? Po jakou dobu musí být 
tato služba zajišťována? Jak předpokládáte, že bude přenos dat probíhat? Je Váš požadavek, aby 
tento přenos probíhal ze všech 155 zařízení zvlášť? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Požadované baterie jsou skutečně součástí Bateriového systému pro napájení měřicích zařízení, a 
nepožadujeme je tedy jako součást dodávky zařízení na měření transpiračního proudu stromů 



 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „SOUBOR PŘÍSTROJŮ A 

ZAŘÍZENÍ PRO FYZIOLOGICKÁ MĚŘENÍ DŘEVIN A FAKTORŮ PROSTŘEDÍ DO PROJEKTU 

EXTEMIT-K“ 

STRANA 

3 / 5  

 

 

metodou THB. S ohledem na plánovanou instalaci přístrojů zadavatel požaduje  5 kompletních sad 
nářadí na instalaci. Náklady na přenos dat a jejich správu na webu jsou zahrnuty v předpokládané 
ceně zařízení. Jsou tedy součástí této zakázky a nebudou tedy již následně jakkoli účtovány. Služba 
musí být zajišťována minimálně po dobu trvání projektu, tj. do 31. 10. 2022. Předpokládáme zahájení 
této služby od února 2018. Nepožadujeme, aby přenos dat probíhal ze všech 155 zařízení zvlášť. 
Předpokládáme, že zařízení budou seskupena do 12 skupin (skupiny budou obsahovat 10 až 20 čidel 
v daném místě sběru dat). 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Co je myšleno požadavkem “záruční opravy do 14 dní”? Zahájení opravy nebo její dokončení? Kdy 
bude tato oprava zahájena? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Zadavatel stanovil, že v této lhůtě musí být oprava provedena. Nicméně současně zadavatel v tomto 
ustanovení stanovil, že prodávající může požádat o prodloužení lhůty. Zadavatel konstatuje, že 
v případě objektivních důvodů toto prodloužení lhůty umožní. Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace zasílá upravenou smlouvu, ve které je stanovena lhůta na provedení opravy 
nebo dodání obdobného náhradního zařízení do 28 dnů.   

Účastník je povinen ve své nabídce použít tuto upravenou smlouvu v poslední zveřejněné verzi, a 
to bez jakýchkoli dalších úprav. V případě, že účastník použije jinou smlouvu, popř. tuto smlouvu  
upraví, bude to zadavatel považovat za nedodržení zadávacích podmínek a taková nabídka pak 
bude ze zadávacího řízení vyřazena. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Ve smlouvě uvádíte, že cena má zahrnovat i dopravu, montáž a uvedení do provozu na místě, včetně 
zaškolení. Kde bude montáž a uvedení do provozu probíhat, když dodání je dle smlouvy do sídla 
zadavatele? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Zadavatel ve smlouvě nepožadoval montáž, ale pouze uvedení do provozu. Zadavatel však na základě 
tohoto dotazu upravil čl. 2.3. smlouvy a nepožaduje již ani uvedení do provozu. Zadavatel však před 
převzetím zboží bude požadovat prokázání jeho funkčnosti např. otestováním zařízení, bude-li to 
v daném případě možné.  

Účastník je povinen ve své nabídce použít tuto upravenou smlouvu v poslední zveřejněné verzi, a 
to bez jakýchkoli dalších úprav. V případě, že účastník použije jinou smlouvu, popř. tuto smlouvu  
upraví, bude to zadavatel považovat za nedodržení zadávacích podmínek a taková nabídka pak 
bude ze zadávacího řízení vyřazena. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Ve smlouvě je uvedena sankce “0,5% z ceny celé zakázky za každý den prodlení s dodáním”. Zakázkou 
se rozumí zboží dle jedné objednávky nebo celé zakázky? 
 



 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „SOUBOR PŘÍSTROJŮ A 

ZAŘÍZENÍ PRO FYZIOLOGICKÁ MĚŘENÍ DŘEVIN A FAKTORŮ PROSTŘEDÍ DO PROJEKTU 

EXTEMIT-K“ 

STRANA 

4 / 5  

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Zadavatel nově požaduje sankci 0,5 % z ceny dodávky, jež bude upřesněna na základě objednávky 
v souladu s čl. III. smlouvy. Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zasílá 
upravenou smlouvu, ve které je upravená výše smluvní pokuty a taktéž způsob objednávání a 
v návaznosti na totéž platební podmínky. 

Účastník je povinen ve své nabídce použít tuto upravenou smlouvu v poslední zveřejněné verzi, a 
to bez jakýchkoli dalších úprav. V případě, že účastník použije jinou smlouvu, popř. tuto smlouvu  
upraví, bude to zadavatel považovat za nedodržení zadávacích podmínek a taková nabídka pak 
bude ze zadávacího řízení vyřazena. 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Sankce 0,5% z ceny celé zakázky za včasné nedodání zboží neodpovídá sankci 0,05% za nezaplacení v 
termínu – smlouva v tomto ohledu působí nevyváženě ve vzájemných povinnostech. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Zadavatel bude účastníkovi poskytovat zálohu ve výši 50% z ceny před zahájením plnění. I z toho 
důvodu zadavatel považuje tyto sankce za naprosto přiměřené. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Po jakou dobu bude požadován preventivní pozáruční servis s termínem řešení pod sankcí 0,05% z 
ceny zakázky za den zpoždění? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Zadavatel požaduje tento závazek po dobu trvání projektu, tj. do 31. 10. 2022. Zadavatel však 
předpokládá požadavek na pozáruční servis cca v horizontu 1 roku po ukončení záruční lhůty. 
Prodávající je povinen pozáruční servis na požadavek zadavatele provést alespoň 1x. Pozáruční servis 
bude účtován dle standardních podmínek prodávajícího, které poskytuje významným zákazníkům. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 

Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace předkládá novou upravenou přílohu č. 1 
zadávací dokumentace – smlouvu. Účastník je povinen ve své nabídce použít tuto upravenou 
smlouvu v poslední zveřejněné verzi, a to bez jakýchkoli dalších úprav. V případě, že účastník 
použije jinou smlouvu, popř. tuto smlouvu  upraví, bude to zadavatel považovat za nedodržení 
zadávacích podmínek a taková nabídka pak bude ze zadávacího řízení vyřazena. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 

Zadavatel tímto upravuje znění čl. 1.4 zadávací dokumentace, které nově zní:  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že 
nabídková cena účastníka překročí předpokládanou hodnotu, bude účastník ze zadávacího řízení 
vyloučen z důvodu nedodržení zadávacích podmínek. Předpokládaná hodnota jednotlivých přístrojů 



 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „SOUBOR PŘÍSTROJŮ A 

ZAŘÍZENÍ PRO FYZIOLOGICKÁ MĚŘENÍ DŘEVIN A FAKTORŮ PROSTŘEDÍ DO PROJEKTU 

EXTEMIT-K“ 

STRANA 

5 / 5  

 

 

uvedená v příloze č. 2 smlouvy – Kalkulačním modelu je pouze orientační. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 20. 6. 
2017 do 9:00 hodin. 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 20. 6. 2017 od 9:05 hodin v zasedací místnosti ve 4. patře 
budovy Rektorátu ČZU. 

Dnes, tj. 2. 6. 2017, bylo zasláno k uveřejnění opravné oznámení o zakázce, v němž jsou zohledněny 
výše uvedené opravy lhůt. 
 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2017-06-02T17:47:20+0200
	Mgr. Iva Mádlová




